
Mgr. Jana Kalčáková 

Výchovný a kariérový poradce pro zdravotnické obory SZŠ a VOŠZ 

Oblast výchovného poradenství: 

a) Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami: 
 

 Vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují 
zvláštní pozornost, a příprava návrhů na další péči o tyto žáky. 

 Zajišťování nebo zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb 
(vstupní a průběžné) a intervenčních činností pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 

 Příprava podmínek pro integraci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
ve škole, koordinace poskytování poradenských služeb těmto žákům školou 
a školskými poradenskými zařízeními. 
 
 

b) Metodické a informační činnosti: 
 

 Zprostředkování nových metod pedagogické diagnostiky a intervence. 

 Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy v otázkách integrace, 
individuálních vzdělávacích plánů. 

 Poskytování informací o činnosti poradenských pracovníků školy, 
o specializovaných školských a dalších poradenských zařízeních v regionu, 
o jejich zaměření, kompetencích a o možnostech využívání jejich služeb 
žákům a jejich zákonným zástupcům. 

 Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči 
specializovaných poradenských zařízení a jejich zajišťování v souladu 
s předpisy o ochraně osobních údajů. 

Oblast kariérového poradenství: 

Kariérový poradce prostřednictvím kariérových technik, metod a postupů poskytuje 
poradenské služby, jejichž cílem je pomáhat a podporovat jednotlivce nebo skupiny 
osob při rozhodování v otázkách vzdělávání, profesní přípravy a volby zaměstnání. 

 Po celou dobu studia má každý žák možnost individuální konzultace ohledně 
volby povolání a také dalšího studia na vysoké škole.  

 Kariérový poradce pečlivě a kvalifikovaně zvažuje individuální předpoklady 
a možnosti každého uchazeče. 

 Poskytuje veškeré informace o možnostech studia na vysokých školách, 
vyšších odborných školách nebo jiných vzdělávacích institucích. 

 Poskytuje informace při podávání přihlášek na všechny typy škol. 

 


